

AYLIK  
GENCLİK  
DERGİSİ  
Haziran'88  
82  
900 TL  
KDV Dahil

# YARDIM

- örgütlenme korkusu, demokrasi korkusudur
- kız-erkek ilişkileri sol içi birey ilişkileri
- balkanlarda barış ve gençliğin özlemi
- sinema, tiyatro yazıları
- büyük kentlerdeki kürt öğrenciler
- komünist gençler birliği moskova il sekreteriyle söyleşi

REJİM İNSANCA BİR YAŞAMA,  
İNSANCA İLİŞKİLERE KARŞI



TÜSTAV

KLASİKLERİ OKUMAK GEREK

















# BÜYÜK KENTLERDEKİ KÜRT ÖĞRENCİLERİ

**"Ayrı bir ulus olmanın tüm sorunlarını yaşamaktayız."**

Server YAKIN  
(A.U. Hukuk Fakültesi Öğrencisi)

...Diyarbakır'ım. Ailem geçimini topraktan sağlıyor, köy kökenliyim, şehirden oturuyorum.  
...Ayrı bir ulus olmanın tüm sorunlarını yaşamaktayız. Buna rağmen uyum sağlamada güçlük çekmiyorum. Bunun nedeni de, bence, sorunları ve toplumsal koşulları iyi algılayabilmem. Ulusal köken, aradaşıklıkta belirleyici bir unsur değil benim için. Ama yine de buna ilişkin bazı sorunlarım çıktığı da oluyor.

...Akademik-demokratik sorunların çözümü için mücadele gerekli. Ama, özel konumuz gereği mücadeleye fölen katılmıyoruz. Ayrıca, akademik-demokratik istemler bizim açımızdan deve kulağında bir şeydir. Olsa da olur, olmasa da!

...Okul dışı zamanlarımız genellikle kitap, sinema, tiyatro vb. ile değerlendiriyoruz. Kendi kültürel geleneklerimiz, değerlerimizi yaşatmaya olanak var mı? Türk gençleriyle ağırlık müştereklerde ilişkiler kuruyorum. Zaten ilişki kurduğum insan sayısı çok azdır. Oysa Türk ve Kürt kültürleri birbirlerini etkileyen kardeş kültürlerdir.

...Geleceği meşgul görüyorum. Uzun vadeli beklentilerimiz olsa da, günlük yaşamımıza için fazla bir şey düşünmüyoruz. Ne zaman ne olacağı belli değil. Kürt olmak, eğitim, meslek, iş yaşamında çok büyük olumsuzluk getiriyor. Bize yaklaşım olumsuz. Barınım milliyetçileri, Türk solcuları bile olumsuz yaklaşıyor çözü zaman; anlaşmıyoruz.

**"...Sorunun daha çok meclis yoluyla, demokratik mücadeleye çözüleceğine inanıyorum."**

Mahmut PASLAK (A.U. DTCE  
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğrencisi)

...Halkarızın, ailem geçimini çiftçilikle sağlıyor, kasabandan geldim.  
...Bir Kürt öğrencisi olarak genelde Türk öğrencilerle uyum sağlıyorum. Sanırım bu ayrı kültür ve değer yargılarının bulunmasından kaynaklanıyor. Reimi ideolojinin Kürt sorununu yatıyayan yaklaşımı ve eğitimi içinde yetişen Türk öğrenciler, bir Kürt varlığına tahammül edemiyorlar. Çünkü, onlar beklentileri yüksekmiş, kendi değerlerini yatıyayan, saygısız insanlar görmeye koşullanıyorlar.

...Önceki, Kürt halkının sorunlarının dernekte çözüleceğine inanıyorum. Bence bu konuda Türkiye'deki devletim

akademik-demokratik mücadelenin güçlenmesi sorunu ön plana çıkarıyor. Bu sorunun çözümüne yardımcı olmak, elbette görevimiz. Ancak, bu sorunun daha çok meclis yoluyla, demokratik mücadeleye çözüleceğine inanıyorum.

... Okul dışındaki zamanlarımız genellikle okuyarak, gezerek geçiriyoruz. Genelde benim gibi doğulu arkadaşlarımızla birlikte oluruz. Her türlü dergi, gazete, kitap vb. bulabildiğim ölçüde okuyorum. Sanat ve halk müziğini dinlerim. Kültürel geleneklerimizi yaşatma olanaklarımız çok az. Çünkü, emgen kültür Türk kültürüdür. Sosyal savenimizi geçmiş halkların kendi kaderlerini tayin hakkı anlayışına sahip insanlarla rahatça arkadaş olabiliyoruz.

...Doğrusu geleceğimi pek parlak görmüyorum. Ancak, yine de umutlu değilyim. Yaşama umutla bakıyorum.



**"Anadolunun eşsiz mozağının bir parçası olan bu ulusla geleneklerini, dillerini ve daha birçok kültürel değerlerini yaşatma hakkının tanınması, her demokrat gibi benim de istemimdir."**

İbrahim ÇELİKTAŞ  
(A.U. Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğrencisi)

...Erzurumluym, babam inşaatlarda çalışır. Gelirimizin önemli kısmı babam tarafından sağlanır da, bizim gibi ailelerde herkes kendine yetmek zorundadır. Örneğin ben ve kardeşim ilkokuldan bu yana simitçilik, borsacılık gibi işler yaptık, inşaatlarda çalıştık. Benim okuma olanaklı bulabilmem, yalnızca iyi bir rastlantıdır.

...İlkin şunu belirtirim: Benim gibi ailesi baltaya göçmüş olanlar için durum, işi ya da sendir. Ben ilk ve ortaöğrenim yıllarımda kültürel bir çelişki yaşadım. Okul arkadaşlarım Kürt olduğumu göstermek için türlü psikolojik oyunlara girdim. Çünkü, Kürt olmaktan utanırdım. Bu durum, sosyalist düşünceyle tanışmaya kadar sürdü. Ancak, ayrı bir kültür, ayrı bir yaşam biçiminin olduğunu gördüm sonra. Bundan sonra, bu kültürü yeniden



**D**oğu ve Güneydoğu Anadolu'da 11 ili kapsayan Bölge Valiliği'nin emrinde, 25 bin kişilik özel bir kolordu, 10 bin dolayında özel tim, binlerce özel komando ve köy korucusu var. Binlerce köy ve aşiret, "devlet yanısı", "devlet karşıtı" diye ikiye ayrılıyor. "devlet yanısı" olanlara silah veriliyor.

Öldürülenler, işkence görenler, cesetleri ailelerine teslim edilmeden gömülenler...

İnsanlık dışı baskı ve uygulamalara karşı, temel hak ve özgürlükler için, ulusal özelliklerini, dilini, kültürünü yaşatmak için mücadeleyi sürdüren bir halk. Bu halkın, Kürt halkının sorunlarına politik bir çözüm getirilene dek, Türkiye'de de demokrasinin varlığından söz etmek mümkün olmayacak.

Kürt sorununuun yalancı Doğu ve Güneydoğu Anadolu'da somutlanıyor. Orada yaşayanlar bunun acısını

bedenlerinde, yüreklerinde hissediyorlar. Kotillamlar, işkence, zulüm...

Ancak sorunun başka başka yansımaları da var. Büyük kentlerde, üniversitelerde okuyan Kürt gençlerinin yaşamlarındaki sorunlar var örneğin. Asimilasyon politikası, baskılar, önyargılar, savenizm... Türk öğrencilerle, Kürt öğrenciler arasındaki ilişkiler...

Sorunun çözümünün Türk-Kürt tüm demokratik güçlerinin birlikte mücadelesinden geçtiği bilinci, büyük kentlerdeki üniversitelere de taşıyabilmemiz gerekiyor. Kürt ve Türk öğrencilerin birbirlerinin haklarına saygı, kültürlerini tanıma çerçevesinde, demokratik bir üniversitede, demokratik bir rejim için mücadelede ele verilmeli öncelikle. Bu doğrultuda, çeşitli üniversitelerden Kürt öğrenci arkadaşlara günlük yaşamını, ilişkileri üzerine somut yönelttik. Yanıtları yaşamaları, ilişkileri üzerine somut yönelttik. Yanıtları yaşamaları, ilişkileri üzerine somut yönelttik. Yanıtları yaşamaları, ilişkileri üzerine somut yönelttik.

İlişiklerde de canlı kalmak için bu yanıtlara kulak vermek gerek.

...Nerelesiniz? Aileniz geçimiyi nasıl sağlıyor? ... Bir öğrenci olarak, büyük kent yaşamı, üniversite ortamı, Türk öğrencilerle, çevreye ilişkiler açısından Kürt olmaktan kaynaklanan sorunların çözümünü Kürt öğrencilerle birlikte mücadele etmeyi gerekli görüyor musunuz? Bu konudaki düşüncelerinizi nasıl değerlendiriyorsunuz? Kendi kültürel kimlele birlikte oluyorsunuz? Kendi kültürel değerlerinizi yaşatabiliyor musunuz? Türk gençleriyle arkadaşlık yapmakta zorlanıyor musunuz? Kendi kültürel değerlerinizi yaşatabiliyor musunuz? Kendi kültürel değerlerinizi yaşatabiliyor musunuz?

...Okul dışı zamanımızı yeni şeyler öğrenmeye ayırıyoruz, kitap okuyor, hafama ilişkin birtakım sorunları araştırıyoruz. Maddi durumum eğerli ölçüde farklı politik değerler okumaya çalışıyoruz. Su ara Marhaat hakleri okuyoruz, halk müziği ve halk müziği sevek dinliyoruz. Geleneklerimizin büyük kısmını yaşamaktayız. Arkadaş seçerken de Türk ya da Kürt olmama özellikle dikkat etmiyoruz.  
Kürt kültürü de Kürt kültürü gibi olumlu ve olumsuz kimi özelliklere sahiptir. Bizden gelmiş boyacı çocukları. Bu insanın kendilerini yetiştirme olanakları ortadan kaldırılmış, bir parça elmeğin peşine düşürülmüşlerdir.  
Anadolu'nun eşsiz mozağının bir parçası olan bu ulus geleneklerini, dillerini ve daha birçok kültürel değerlerini yaşatma hakkının tanınması, her demokrat gibi benim de istemimdir.

**"Akademik-demokratik sorunlar, hangi ulustan olursa olsun her öğrencinin sorunudur. Bu yüzden, verilecek mücadele ortak olmalıdır."**

Ergun KURTULMAZ (ODTU İnşaat Mühendisliği Böl. II. Sınıf Öğrencisi)

...Tuncelilyim. Babam emekli işçi, şu an başka bir işte çalışıyor. Babamın tayinleri nedeniyle Türkiye'nin hemen her tarafını gezdik. O yüzden, kasabandan ya da şehirden geliyorum demem oldukça gü.

...Çevremdeki arkadaşlarımızın bir kısmı hala Kürtler'i ayrı bir ulus olarak düşünemiyor. Onlara göre Kürtler, "dağılı Türkler"dir, cahil insanlardır ve böyle olması da doğaldır. Dolayısıyla Kürt kültürünü de yatıyıyorlar. Örneğin Kürtçe konuşanlara hor gözle bakıyorlar. İşin ürücü yanı, kendisini derinletmek, sosyalist olarak nitelendiren kimi insanlar bile böyle düşünmekte oluyorlar.

Okullarda ana dillemlerle eğitim yapılmaması (yaptırılmaması) önemli bir özellik. Asimilasyonda bir ulusun bireylerinin benliklerini yohetmeye çalışmak, diğer ulusun bireylerine de zarar verebilir. Burada sorun, Kürtçe'nin veya bir başka dilin konuşulup konuşulmaması sorunu değildir. Sorun, Türkiye'de oluşturulacak yeni kültürün, her iki ulusun kültürlerinin içiçe geçmesiyle, kaynamasıyla, zor kulnütmeden oluşturulmasıdır. Bu anlamda, soruna baharken burjuva milliyetçiliğini bir yana bırakmamız yararlı olacaktır.

...Akademik-demokratik sorunlar, hangi ulustan olursa olsun her öğrencinin sorunudur. Bu yüzden verilecek mücadele ortak olmalıdır. Ayrıca, ayrı örgütlenmeler içerisinde verilecek mücadeleyi savunma savenist anlayışlara karşı da hararetilik vermek gerekir.  
... Okul dışı zamanımızı yeni şeyler öğrenmeye ayırıyoruz, kitap okuyor, hafama ilişkin birtakım sorunları araştırıyoruz. Maddi durumum eğerli ölçüde farklı politik değerler okumaya çalışıyoruz. Su ara Marhaat hakleri okuyoruz, halk müziği ve halk müziği sevek dinliyoruz. Geleneklerimizin büyük kısmını yaşamaktayız. Arkadaş seçerken de Türk ya da Kürt olmama özellikle dikkat etmiyoruz.

...Gerçi pek boş zamanım yok ama, olan zamanımı da kitap okuyarak, öğrenciye ilişkin sorunlarımı uğrunarak geçiriyorum. Ulusal asimilasyonu karşı edemeyen öğrencilerin mücadeleye etmeye ve kültürel kimliğine sahip çıkmasını sağlıyorum.  
...Günümüzde Kürt sorunu üzerinde duruyor olmak hıyanetlikle eş anlamlı. Bu yüzden gelecekte çeşitli sorunların karşılaşılabileceğine inanıyorum. Okulu bitince doğuda hizmet vermeye düşünüyorum. Çünkü, devletim oraya bir hizmet gireceği yok.  
...Geleceğim için şimdiden bir şey söyleyemem. Her şey gibi insanlar da değişir. Birkaç yıl önceki düşüncelerim ve hedeflerim ile şimdiki düşüncelerim ve hedeflerim aynı değil. Ancak doğruluğuna inanıyorum şeyler için mücadele vermeye gerektiğini, doğruların ancak zamanla anlaşılacağını düşünüyorum.

...Ağrıyım. Ailem geçimini çiftçilikle sağlıyor; köyden geldim.  
...Kürt ulusunun bir ferdi olarak, kendim de dilimle eğitim yapamam bir sorun elbet. Dilimi koruyamamam, bende ve genekte tüm Kürt öğrenciler üzerinde asimilasyonun huzlanmasına kolaylık sağlıyor. Türk arkadaşlarımızla ilişkilerimde pek zorluk çekmiyorum. Bu ilişkilerimi özellikle genişletmeye çalışıyorum. Demokrat arkadaşlara Kürt olmaktan doğan sorunlarımızı anlatmak ve onların da desteğini almak için çmli. Onların bu konuda duyulabilirliğini arttırmalıyız.



**"Anadilimizle eğitim görme, kültürümüzü koruma, geliştirme gibi haklarımızı alabilmemiz için verilecek mücadele ortak olmalıdır."**

Konya Selçuk Üniversitesi  
Fen Fakültesi Kimya Böl. II. Sınıftan  
Bir Öğrenci

# Sol İçi Yeni İlişkiler Biçiminin Olmazsa Olmaz Koşulu Sosyalist Demokrasidir

**T**ürkiye sosyalist hareketi yeni bir dönemi adımıyor. Kimi sol güçlerin birlik adımlarının hızlandığı görülüyor. Sağlanan/sağlanmaya çalışılan birliklerin herşeye rağmen olumlu adımlar olduğunu söyleyebiliriz. Biraz geline noktalar, sınıfın çıkarlarına denk düşme de, netleşmeyi sağlamak açısından olumlu olduğunu belirtmekte yarar görüyoruz.

Perspektüfleri ve çalışma alanları biz gençlere göre daha geniş olan sosyalist yapıların hızla saflaşmaları, biz gençlerin de önünü açıyor. Bu açıdan hem TBKP çevresine yeni katılmanın hem de diğer kamattaki gelişmeleri duyuları her sosyalist gibi yakından izliyorum. '71'e damgasını vuran THKP-C'den gelen kimi sosyalist yapılarla da önemli değişiklikler yaşanıyor. Sınıf tabanına oturma süreci olarak değerlendirilebilecek bu değişikliklerin özünü, sosyalist dünyanın içinde bulunduğu çıkmazları çözümler aramalar oluşturuyor.

Türkiye sosyalist hareketi, geçmiş dönemde sosyalist politikacılığın ile kendi arasına kalın süre çekmesini becerememiştir. Kendine has kültürel ve moral değerleri yaratmakta güçlük çekti. Geçmiş dönem kendini tanıma dönemi olarak adlandırmakla yetinemedi.

12 Eylül gibi bir döneme kendine has moral ve kültürel değerlerden -nerdeyse- yoksun çıkan sosyalist hareket, üstüne üstlük bu dönemde bir de kadro erozyonuna uğradı. Bugün sosyal-demokrat partilerde çeşitli kademelerin göre alan politikacıların bir çoğunun geçmişinde sosyalistlik olmaması, burjuva solu ve politikacılığın sosyalist sol ve politikacılığa arasına kalın çizgiler çizilememesi önemli bir sonuçtur.

Geçmişin topa tutmayı amaçlamıyoruz. Sadece bir gerçeğin bilince çıkması istiyoruz.İçinde bulunduğumuz dönemi, kendimizi tanımlama dönemi olarak görüyoruz. Ve diyorum ki yaşanan erozyonun üstesinden gelmek için kendimize has moral değerlerin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi gerekiyor.

Bu anlamda hem sosyalist hareketin sağ kanadında meydana gelen birleşmeler deki aliyor, hem de olumlanıyor. Olumlu bulduğumuz en önemli gerekçesi, netleşmeyi sağlamaya yol açmasıdır. Bu birleşmeler, parti mitosuna kendisini kayıran bir dolaşımla, ortaya çıkan program ve çalışma tarzlarından sonra kendilerini ve günü başı duydukların çevrelerini yeniden değerlendirme yarışına girişiyorlar. Buna inanıyoruz.

Bütün bu girişimlere neden gerek duyuyoruz? Yeni Aşama'nın Haziran 88 sayısında YARIN Dergisinden Yasemin ÇONGAR'ın bir yazısı var. YENİ AŞAMA'nın geçen sayısında da belirttiğimiz gibi çok

önemli bir adım atan ÇONGAR, yazısını, son aylarda üzerinde sıkça durulan konular üzerinde şekillendirmiş. Dikkat çektiği noktalar, hem Türkiye sosyalist hareketi, hem de uluslararası sosyalist hareket açısından önemli buluyorum. İki gençlik dergisinden iki genç yazının büyümesine önemli bir konuda fikir teatisinde bulunulmuş görülebiliyor. Sayın ÇONGAR da demek, vb. yerlerde biraraya gelmenin yollarının açılmasının gerekliliğini vurguluyor. Oysa öncelikle genelleme bakışının netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

sadece öğrenci hareketinde değil, politik yapılarımızda da göze çarpıyor. Bugün demokratik öğrenci hareketinin motor gücü olan politik yapıların, kendini ifade etmesi en az birincil kadar önemlidir. Yeni Aşama Dergisi Yayınları'ndan çıkan Gençliğin Akademik ve Siyasal Mücadelesi adlı kitap bu açıdan dikkat çekici bir çalışmadır. Kitap Yeni Aşama çevresinin kendisini net bir biçimde ifade etme çabasının bir ürünüdür.

Kitap sadece bu yönüyle değil, politik olumlu bir girişimdir ve gençliğin politik/pratik gelişmesine katkıda bulunacaktır. Öne sürülen çok boyutlu ve her bir yazın tartışmasını gerektiren tezler tek bir yazın tartışmasını ele almamamıza bir girişimdir. Bu yazı tartışmaya bir girişimdir. Bu yazı tartışmaya bir girişimdir. Bu yazı tartışmaya bir girişimdir.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

# Yeni Aşama'nın Kitapçığı Üzerine Birkaç Düşünce

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.

Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.



Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor. Önceki dönemlere karşı olan sosyalist bakışın netleşmesi gerekiyor.















## SON GELİŞMELER VE

## GENÇLİĞİN ÖZLEMİ

# balkanlarda barış

labilmesini sağlamak. Türkiye gençliği ne ve tüm barış güçlerine, barış istemlerini yükseltme, anti-şoven, anti-empyrist, enternasyonalist bilinci yaşatma ve barışçı düşüncüyü örgütleme hakkından vazgeçme mücadelesini sürdürme görevi düşüyor.

### ATINA'YA DOGRU

Özal'ın 23 Haziran'da Atina'yı ziyareti öncesi gazetelere yansıyan gelişmeler, "barışçı adımlar"ın iki yanındaki tirnak işaretlerini kalınlaştırma ve Davos sonrası yumuşama havasını dağıtma yönündedir. Özal, Hollanda gazetesi *Algemeen Dagblad*'ın AET üyeliği bağlamında Kıbrıs sorununun çözümüne ilişkin sorusuna "helebet orada kalmayı düşünmediğimizi, Güney'i ve Kuzey'i içine alan bir federasyon oluşturulduğunda, barış güvencesi alındığında askerini çekileceğini açıklarken, istihbaratlarıyla ünlü tanınan *Foreign Report* dergisi, "Özal'ın Kıbrıs'tan 5 bin asker çekme hazırlığında olduğunu, Papandreu'nun da bu jest üzerine AET mali yardımı (750 milyon dolar) önünde engel oluşturan şerhini çekeceğini" yazmıştır. Oysa aynı gün, Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü İnal Batu, "böyle bir kararın olmadığını açıklarken, Yunanistan gazetesi *Ethnos*'un sorusuna Genel Kurmay Başkanı Necip Toruntay, "Türk hükümeti ile Genel Kurmay Başkanlığı arasında görüş ayrılığı da düşünülemez" yanıtı vermiştir. Öte yandan, Davos sonrası özellikle AET ilişkileri gözönüne alınarak, 1964 Kararnamesi'nin yürürlükten kaldırılmasını, Ege'de uluslararası sularda ve havada yapılacak tatbikatların iptal edilmesini İnal Batu "modus vivendi (karşılıklı yaşanabilecek bir ortam)" yaratma hedefiyle bütünleyerek açıklarken özellikle askeri çevreler bu gelişmeleri rahatsızlıkla karşılayıp "bedava verilmiş ödünler" olarak değerlendirmekteler.

Bu arada, karşılıklı açıklamalar "ezeli ve ebedi dostumuz" ABD'nin girişimleriyle birleşiyor. ABD, Türkiye-Yunanistan görüşmelerinde, Kıbrıs konusunu da ele alınmasında ısrarlı olurken Yunan gazetesi *Kathimerini* ABD Dışişleri'ne dayandığı haberiinde Reagan'ın "Kıbrıs'ın askerden arındırılması önerisini yersiz bulduğunu" bildiriyor. Hemen ardından, ABD'nin NATO'daki daimi temsilcisi Alton Keel, Gorbacov-Reagan zirvesi sonrası nükleer silahlar haritasındaki yeni düzenlemeler çerçevesinde, F. Almanya'da "yanlış depolanmış" kıss erimli nükleer sistemlerden bir bölümünün Türkiye'ye kaydırılacağını, zamanı gelince Türkiye'nin bunu kabulleneceğine inandığını belirtiyor.

### SONUÇ

Balkanlarda nükleer silahsız bir bölge yaratılması, Balkan ülkeleri arasında barışçı, dostluğa ve işbirliğine dayalı ilişkilerin geliştirilmesi, Ege Deniz'i'nin, Kıbrıs'ın silah gölgesinden kurtarılması konularında Türkiye'nin anahtar bir rolü var. 1959'dan bu yana sürdürülen nükleer silahlardan arındırılmış bölge yaratma çalışmasında Türkiye'nin sessizliği, Türkiye gençliğinin bu çerçevedeki istemlerini yayınlarında, etkinliklerinde yükseltmeye başlamasıyla barış hareketinin unsurlarının örgütlü etkinliklerini artırmasıyla kımlanabilir. Balkan gençliğinin bir araya geleceği platformlarda, Türkiye-Yunanistan arasındaki ortak etkinliklerde, demokratik gençlik hareketinin sesi mutlaka duyulmalıdır. Gerçek barış ruhu ANAP'ın, YÖK'ün ahihihi şifelerinde saklı bir ruh değildir. O halkların canlarında dolacaktır. Halkların mücadelesine vücut bulur.

Çocukluğumuzdan beri hep söylenir: "Su uyur düşman uyumaz". Nedendir bilinmez, ülkemize sınırları olan hemen hemen her ülke düşmanımızdır. Yine söylenir "ev alma komşu al". Belki de bunun için nefelerimiz, dedelerimiz "nerde o eski günler" diye sık sık geçmişe özlemlerini dile getirirler. Onlar da haksız değiller hani; torunları "cederlerini" pek tanımıyorlar, pek de takmıyorlar. Her kavga ettikleriyle de düşman oluyordular. Oysa "cederlerimiz" ta Orta Asya'dan "pala elde yallah edip" zoraki komşu daha sonra ev sahibi oldukları topraklarda "su uyur düşman uyumaz" diyerek komşularımızla kavga edip düşman bellemiştir.

O günden bugüne "ezeli ve ebedi" düşmanlarımız olmuş. Ev almışız ama komşu alamamışız. Bunun için dünyanın öbür ucundan dost tutmuşuz. "Hürriyetçi Amerika" büyük dostumuz, müttefikimiz, herşeyimiz olmuş. Yıllar geçmiş iktidar koltuğunu eskitenler, devirenler olmuş; ama büyük dost bizi hiç terketmemiş, arka çıkıp destek vermiş. Gün olmuş 12 Mart olmuş, gün olmuş 12 Eylül gelmiş. Hep o "hürriyetçi dostun arka çıkışı" konuşulur olmuş. Komşularımızla kavga mı yapıyoruz? Orada o. Avrupa'ya açılmak mı istiyoruz? Yine arkamızda o. Ne demeli, değişmez dostumuz Amerika, sen çok yaşa.

### DAVOS-BELGRAD: NASIL BİR RUH?

Bitmeyen tangoya ara verip Ocak 1988'in Davos'una döndüğümüzde, iki komşu ülke başbakanları Özal ve Papandreu'nun bir araya geldiklerini, bir ay sonra da Belgrad'da tüm Balkan ülkelerinin dışişleri bakanlarının toplantısında, bir diğer komşumuz Bulgaristan'la "diyalog ve işbirliğini yaratmaya yönelik" bir protokolün imzalandığını görmekteyiz.

1987 yılında her iki ülke ile "neredeşya savaş durumuna gelinen" gelişmeler sonrasında, en azından masaya oturma disiplininin başlatılması "olumlu" bir gelişme olarak değerlendirilmeli. Yunanistan'la ilişkilerimiz gözönüne alındığında, yalnızca iki ülke başbakanının bir araya gelmesi bile, "ardındaki dar iktidar hesapları ne olursa olsun, ABD'nin isteklerinin rolü yadsınmasında o" olumlu bir adımdır. Bulgaristan'la görüşmeler, "Türk azınlığı" konusunun yarattığı sıkıntılar çerçevesinde soğuyan ve donmaya giden ilişkilerin yeniden canlandırılması çerçevesinde gelişmektedir. 10-11 Mayıs 1988 günleri Sofya ve Ankara'da yapılan çalışma grubu toplantılarında, Bulgaristan, ilişkilerinin çok yönlü canlandırılması önerileri getirirken, Türkiye Türk azınlığın sorunlarını, köç isteklerini ve bölünmüş ailelerin birleştirilmesini önkoşul olarak öne sürmektedir.

Önce Davos, sonra Belgrad ruhu diye adlandırılan bu hava içinde, diyaloga güçlendirmeye hizmet edebilecek kimi ziyaretler de önemliydi. Atina ve İstanbul Belediye başkanlarının karşılıklı ziyaretleri, Yunanistan'dan önce Miki Theodorakis'in, daha sonra Kültür Bakanı Melina Mercouri'nin Türkiye'ye gelmesi, gene ziyaretlere ilişkin her türlü "spekülatif yorum" karşın olumlu anlamıdır. Ancak söz zedilen atmosferin gerçek bir "barış ruhu" olabilmesi için atılması gereken daha çok adım var. Öncelikle barışın "herkesin istemi, herkesin hakkı" olduğu, Balkan ülkeleri halklarının yörelerinde barışı sağlamak ve korumak için mücadelelerine Türkiye'nin de katılma olanağının engellenmemesi gerektir.

Türkiye-Yunanistan Dostluk Derneği'

nin kurulması, örgütün Yunanistan'daki alt organlarının oluşturulduğu bir aşamada, Türkiyeli aydınların da çabaları sonucu başarılı. Bu derneğin, yalnızca ANAP hükümetinin ve onun iç politikaya dış politikaya denge hesaplarının gerektirdiği ve öngördüğü ölçüde "iş" yapmaması, halkların barış, dostluk istemlerini yükseltmesi ve Ege, Kıbrıs sorunlarında Türk hükümetinin "asker bulundurma, askeri manevra yapma" politikasına NATO'nun saldırılarına tabikatları ve yeni silahlanma projelerine muhalefet çerçevesinde, geniş kesimleri kucaklayabilmeye de hedeflemesi gerektir.

Balkanlarda diyalog, işbirliği yönünde atılan adımlardan biri de Birleşmiş Milletler Eğitim, Kültür ve Bilim Örgütü UNESCO çerçevesinde, Balkan ülkeleri UNESCO Komisyonlarının ders kitaplarını incelemek üzere bir araya gelecek olması, bizzat Davos-Belgrad ruhu denilip, hep tırnak içinde kalacak bir barışa hizmet eden görüşmelerden çok daha etkin sonuçlar verebilecek bir girişim. Çünkü söz konusu olan, doğrudan genç insanların beyinlerine emilen ideoloji tarafından yıllardır aktırılan barış karşıtı, şovenist duyguların gözden geçirilmesi.

Davos-Belgrad ruhumun gerçek bir barış anlayışına oturabilmesi için, ders kitaplarındaki şoven, saldırgan deyan ve sözcükler ayıklanmalı, ortak tarihimiz anlatılan kitapları Yunanlı genç, Yunanlı genç okuduğu kitapları Türkiyeli genç okuyabilmeli; Ege kıyılarında yazış geçiş sağlanmalı, iki halk arasında düzenli ekonomik, sosyal, kültürel etkinlikler başlatılmalı ve politik iktidarların "uygun" gördüğü çerçevede kalan sanatçıların değil, iki ülke halklarının sahip çıktığı müzikçile-

rin, yazarların, sinemacıların kucaklaşması sağlanmalıdır.

Balkanların nükleer silahlardan arındırılmış bölge ilan edilmesi yolundaki çalışmalar konusunda Türkiye hükümetinin gösterdiği "isteksizlik", bir başka kalıcı, çözücü barış adınının önünde sekte oluşturuyor. Balkan ülkelerinin yönetimlerinin sahip çıktığı, Balkan halklarının ortak istemi olan nükleer silahsız bölgenin yaratılması konusunda Özal hükümetine içten ve dıştan yapılacak demokratik baskı da önem taşıyor.

Türkiye ve Yunanistan gençliğinin birbirini tanıma, ortak kültürel birikimleri içinde yaratıcı çalışmalarda ortaklaşma olanağı karşılıklı iletişimi arttırmaktan geçiyor. YATIN'ın uluslararası yazı yarışması ve Yunanistan Gençlik Barış Komitesi'nin bu çabaya katılarak paralel yarışma, sonuçta kazanan ikişer öğrencinin karşılıklı olarak birbirlerinin ülkelerini ziyaret edecek olması, bu açıdan önemli bir fırsattır.

YÖK Başkanı Doğramacı'nın daveti üzerine Türkiye'ye gelen Yunanlı rektörlerin "yükseköğretimde işbirliği" konusundaki olumlu görüşleri de kayda değer. Doğramacı'nın bu işbirliğinden yana tavır, ye öğrenci değişim programlarının olabildiğinden sözetmesi de aklı ilk olarak "YÖK'ün seçtiği öğrenciler, Türkiye gençliğini temsil eder mi?" sorusunu getiriyor. Gerçekte esas olan, "barış kimin için? Kimin için dostluk?" sorusuna "halklar için" yanıtını vermesidir. ANAP için, YÖK için onların dar çıkarları ve günlük prestijleri için atılacak "barışçı adımlar" kâşer olabilir mi? Bunları tirnak işaretlerinden kurtarmama yolu, tüm güçlerin barış hareketine, halklararası dostluğunun pekiştirileceği etkinliklere katı-